CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 311, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 COF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 146/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Inânestrutura, a instalação de 01

(um) bueiro na localidade de Mucambo dos Beneditos, distrito de Varjota, em frente a

fazenda do Sr. Joaquim Freire, na cidade de Amontada/CE.

JUSTIFICATIVA

Haja vista a chegada do período invernoso e a necessidade de trânsito permanente

numa região movimentada e importante para a economia do município, toma-se primordial a

instalação do bucho solicitado, atendendo a demanda das comunidades locais.

Nestes termos, peço deferimento.

1'’ de fevereiro de 2024Plenário Pedro J/cinto de Olivei,

( (

ONrB

'R ] AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONT;\u
rovado

LuilacPP( X)Aprovad9

Em.t'blf;ljTafox '-aLt
aM-

%teMr

LMARA MUNICIPAL DE AMONTA
!ol'oco

Sérvi
Matricula